



เปิด27โปรเจกต์65วงเงินเกินพันล้าน

● ลุย4เลน-ตัดถนนใหม่-สร้างสะพาน

● เร่งถกคืบหน้าแหล่งงบประมาณ4.8หมื่นล้าน

นายศักดิ์สยาม ชิดชอบ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม เปิดเผยว่า ได้สั่งการให้กรมทางหลวง (ทล.) และกรมทางหลวงชนบท (ทช.) เร่งหารือกระทรวงการคลังถึงแหล่งที่มาของเงินที่จะนำมาใช้ในโครงการที่มีวงเงิน 1,000 ล้านบาทขึ้นไป รวม 27 โครงการ ระยะเวลาดำเนินการปี 65-67 รวม 4.86 หมื่นล้านบาท โดยวงเงินที่จะขอตั้งงบประมาณรายจ่ายปี 65 จำนวน 9,724 ล้านบาท ซึ่งที่ประชุมคณะรัฐมนตรี(ครม.) มีมติอนุมัติตั้งงบฯ รายจ่ายประจำปี 65 ของ ทล. และ ทช.ไปแล้วเมื่อวันที่ 12 ม.ค.ที่ผ่านมา โดยเน้นย้ำไปว่าบางโครงการหากจำเป็นต้องกู้เงินหรือใช้เงินจากกองทุนต่าง ๆ ให้รีบดำเนินการ

นายศักดิ์สยาม กล่าวต่อว่า สำหรับ 27 โครงการในส่วนของ ทล. ได้เสนอขอตั้งงบฯ 2 ส่วน วงเงินรวม 3.62 หมื่นล้านบาท ประกอบด้วย 1.แผนงานบูรณาการขับเคลื่อนเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก 2 โครงการ 5,650 ล้านบาท และ 2.แผนงานบูรณาการพัฒนาด้านคมนาคมและระบบโลจิสติกส์ 18 โครงการ วงเงินรวม 3.06 หมื่นล้านบาท โดยดำเนินงานในปี 65 จำนวน 7,256 ล้านบาท ปี 66 จำนวน 1.45 หมื่นล้านบาท และปี 67 จำนวน 1.45 หมื่นล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นโครงการขยายทางให้เป็น 4 ช่องจราจร ก่อสร้างทางแนวใหม่และก่อสร้างทางแยกต่างระดับ เพื่อพัฒนาโครงข่ายทางหลวงแผ่นดินให้สมบูรณ์และมีประสิทธิภาพ สามารถรองรับ

ปริมาณการจราจร ทั้งในปัจจุบันและอนาคตที่มีแนวโน้มเพิ่มสูงขึ้น รวมทั้งช่วยลดต้นทุนด้านโลจิสติกส์ของประเทศ

นายศักดิ์สยาม กล่าวอีกว่า โครงการเหล่านี้จะดำเนินการในทุกภูมิภาค ทั้งภาคเหนือ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ภาคตะวันออก ภาคกลาง และภาคใต้ ซึ่งทล.พร้อมดำเนินการโดยออกแบบรายละเอียดแล้วเสร็จ 10 โครงการ อยู่ระหว่างออกแบบ 10 โครงการ ขณะที่ ทช. เสนอขอตั้งงบฯ ในแผนงานบูรณาการพัฒนาด้านคมนาคมและระบบโลจิสติกส์ 7 โครงการ ระยะเวลาดำเนินการ ปี 65-67 วงเงินรวม 1.23 หมื่นล้านบาท โดยดำเนินการในปี 65 จำนวน 2,468 ล้านบาท



ปีงบประมาณ 66 จำนวน 436 ล้านบาท และปีงบประมาณ 67 จำนวน 4,936 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นโครงการก่อสร้างสะพาน และถนนใหม่ เพื่อแก้ไขปัญหาจราจร เชื่อมโยงโครงข่ายการคมนาคมและการขนส่งให้เกิดความสมบูรณ์ และมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น ลดระยะการเดินทาง ประชาชนได้รับความสะดวกรวดเร็วปลอดภัย และช่วยลดต้นทุนด้านโลจิสติกส์ของประเทศ ทช.พร้อมดำเนินการโดยออกแบบรายละเอียดแล้วเสร็จทุกโครงการ

สำหรับ 20 โครงการของ ทล. ประกอบด้วย โครงการก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 101 สายบ้าน-อ.เฉลิมพระเกียรติ ดอนบ้านโป่ง-อ.เฉลิมพระเกียรติ วงเงิน 1,300 ล้านบาท, ปรับปรุงทางแยกสายหลักตัดทางเลี่ยงเมืองนครสวรรค์ 1,700 ล้านบาท, ก่อสร้างทางแนวใหม่สายแยกทางหลวงหมายเลข 9 (บ้านบางเคอ)-บรรจบทางหลวงหมายเลข 3214 (บ้านพร้าว) 4,740 ล้านบาท, ก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 2378 สาย อ.จอมพระ-บ้านไทรงาม 1,520 ล้านบาท, ก่อสร้างทางแนวใหม่สายเลี่ยงเมืองอ่างทอง 3,200 ล้านบาท, ก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 4006 สายบ้านน้ำเย็น-บ้านหาดยาย 1,400 ล้านบาท, รื้อถอนสะพานข้ามและก่อสร้างทางลอดจุดตัดทางรถไฟบนทางหลวงหมายเลข 2 (สีมธานี) 1,530 ล้านบาท, ก่อสร้างทางแยกต่างระดับ จุดตัดทางหลวงหมายเลข 24 ตัดทางหลวงหมายเลข 224 (แยกโชคชัย) 1,050 ล้านบาท, ก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 3200 สายจะเข้เชิงเทรา-อ.บางน้ำเปรี้ยว 1,250 ล้านบาท, ก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 21 สาย อ.หล่มเก่า-เลข ดอน ต.ร้องจึก-ต.สามัคคี 2,000 ล้านบาท, ก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 4056 สายนาวิวาส-อำเภอสว่างโก-ลก ดอนบ้านบุโป๊ะแบง-บ้านโคกดา 1,050 ล้านบาท, ก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 11 สาย อ.อินทร์บุรี-อ.สามโก้ ดอนบ้านหนองบัว-โคกดา 1,300 ล้านบาท, ก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 3395 สายบ้านช่องกุ่ม-บ้านโคกลาน 1,050 ล้านบาท, ก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 1020 สายเชียงรายน-อ.เชียงของ ดอนบ้านหัวดอย-บ้านใหม่ดอยลาน 1,000 ล้านบาท

ก่อสร้างทางหลวงแนวใหม่ สามแยกทางหลวงหมายเลข 44 (บ้านวังจา)-บรรจบทางหลวงหมายเลข 4040

(บ้านนาเหนือ) 1,900 ล้านบาท, ก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 2039 สาย อ.น้ำพอง-อ.กระนวน 1,500 ล้านบาท, ก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 107 สายเชียงใหม่-อ.แม่จัน ดอน อ.ฝาง-อ.แม่สาย 1,200 ล้านบาท, ก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 2169 สาย ยโสธร-อ.กุฉินท 1,190 ล้านบาท, ก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 118 สาย เชียงใหม่-เชียงใหม่ ดอนอ.แม่สรวย-บรรจบทางหลวงหมายเลข 1 วงเงิน 2,000 ล้านบาท และก่อสร้างทางแนวใหม่ เชื่อมทางหลวงพิเศษระหว่างเมืองหมายเลข 7-สามกบินอยู่ตะเภา 4,400 ล้านบาท

ส่วนโครงการของ ทช. 7 โครงการ ประกอบด้วย ถนนเชื่อมศูนย์ซ่อมอากาศยาน-ศูนย์การค้าสงขลาแดน บริเวณสะพานมิตรภาพ

แห่งที่ 3-ถนนเชื่อมทางหลวงหมายเลข 212 อ.ท่าอุเทน จ.นครพนม 1,600 ล้านบาท, สะพานข้ามคลองมหาสวัสดิ์บนถนนราชพฤกษ์ จ.นนทบุรี 1,200 ล้านบาท, สะพานเชื่อมเกาะล้านดา ต.เกาะกลาง-ต.เกาะล้านน้อย อ.เกาะล้านดา จ.กระบี่ 1,600 ล้านบาท, สะพานข้ามทะเลสาบสงขลา อ.กระแสดินธุ์, เขาชัยสน จ.สงขลา, พัทลุง 4,500 ล้านบาท, ถนนสาย สป.1006 แยกทางหลวงหมายเลข 3-เกาะบางพลี อ.บางบ่อ บางเสาธง จ.สมุทรปราการ 1,140 ล้านบาท, ถนนสาย ก พังเมืองรวมเมือง สระแก้ว 1,200 ล้านบาท และถนนสายแยกทางหลวงหมายเลข 11 (ช่วงลำปาง-เชียงใหม่ กม. 3+800)-ทางหลวงหมายเลข 1 (กม.712+300) อ.เมือง จ.ลำปาง วงเงิน 1,100 ล้านบาท.

ระบาดเริ่มคงตัว คาดว่าน่าจะผ่อนคลามาตรการบางประการได้ภายในปลายเดือน ม.ค.และผู้เสียชีวิตรายล่าสุดที่เป็นชายไทยอายุ 53 ปี มีโรคเบาหวานประจำตัว ตรวจเชื้อผู้สัมผัสเสี่ยงสูงพบว่า น้องสาวของผู้เสียชีวิตติดเชื้อโควิด ส่วนมารดาและภรรยา ยังไม่ติดเชื้อแต่ต้องกักตัว 14 วัน

★ พง.บ่อนเมียวดีติดโควิด 13 คน

ที่ จ.ตาก หลังจากเมื่อวันที่ 13 ม.ค.มีการนำคนไทยชุดที่ 4 จำนวน 50 คน ทั้งชายและหญิง ที่ทำงานในบ่อนสกายคอมเพล็กซ์ จ.เมียวดี ประเทศเมียนมากลับมาทางอ.แม่สอดและถูกนำเข้ากักตัว พร้อมนำเข้าตรวจสารคัดหลั่งและเอกซเรย์ปอด โดยรศ.รณพร โฉมทองดี รองผอ.ก.ก.ก. แม่สอด พบมีผู้ติดเชื้อโควิด-19 รวม 13 ราย ถูกนำตัวส่ง รพ.เข้าห้องความดันลบทันที และช่วงสายวันที่ 14 ม.ค.นายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรีและ รว.สาธารณสุข เดินทางมาติดตามสถานการณ์โควิด-19 ที่อ.แม่สอด ฟังบรรยายสรุปแผนการป้องกันและรับมือคนไทยที่เดินทางกลับจากเมียวดี แล้วมอบอุปกรณ์การแพทย์ให้ รพ.แม่สอด ก่อนไปเยี่ยมชมห้องผู้ป่วยติดเชื้อระบบทางเดินหายใจรองรับการรักษาผู้ป่วยโควิด-19 และกล่าวชื่นชมการบริหารจัดการผู้ป่วยติดเชื้อของรพ.ว่าทำได้ดีการดูแลผู้ป่วยมีมาตรฐานมาก จากนั้นได้ไปตรวจเยี่ยมการดำเนินการของสถานกักกันโรคที่โรงแรมภูอินน์

★ คนไทยใน สปป.ลาวขอกลับบ้าน

ตอนสายวันเดียวกัน พล.ต.นฤฤทธิ์ ดาวรวงษ์ ผบ.กองกำลังผาเมือง ประชุมหน่วยงานในพื้นที่ อ.เชียงแสน จ.เชียงราย ที่ที่ว่าการอำเภอเชียงแสน เรื่องที่จะมีการประสานนำคนไทยที่ทำงานอยู่ในเมืองต้นผึ้ง สปป.ลาว ตรงข้าม อ.เชียงแสน จำนวนหนึ่ง ที่ประสงค์ขอกลับประเทศไทยและวางมาตรการป้องกันโควิด-19 เบื้องต้นอำเภอได้กำหนดจุดขึ้นที่ท่าเรือด่านพรมแดนถาวรสามเหลี่ยมทองคำ บ้านสบรวก แล้วนำเข้ากักตัว 14 วัน

★ ปิดเขตเศรษฐกิจ DJ จีนตายติดโควิด

ทั้งนี้หลังจากมีการล็อกดาวน์ในเขตเศรษฐกิจพิเศษสามเหลี่ยมคำ ที่อยู่ฝั่งตรงข้ามสามเหลี่ยมทองคำ บ้านสบรวก ต.เวียง อ.เชียงแสน ที่ชาวจีนมาเช่าพื้นที่ของสปป.ลาวตั้งเป็นเขตเศรษฐกิจพิเศษสามเหลี่ยมคำ ประกอบไปด้วยคอนโดมิเนียม ร้านอาหาร ร้านขายของที่ระลึก โรงแรม บ่อนกาสิโนขนาดใหญ่รองรับนักท่องเที่ยวชาวจีนที่เดินทางจากจีน และนักท่องเที่ยวชาวไทยที่เดินทางข้ามแม่น้ำโขงไปยัง

บ่อนกาสิโนมีรายงานข่าวจากคนในพื้นที่ถึงเบื้องหลังการล็อกดาวน์ว่าเนื่องจากหลายวันก่อนมีทีเจชาวจีนที่ทำงานในเขตเศรษฐกิจเกิดอุบัติเหตุถูกส่งตัวไปรักษาที่แขวงบ่อแก้ว สปป.ลาว ต่อมามีการส่งตัวเจคนดังกล่าวไปรักษาตัวต่อที่เมืองจิงหงสิบสองปันนา ประเทศจีน ปรากฏว่าเจคนั้นได้เสียชีวิตและทางการจีนตรวจพบเชื้อโควิด-19 ทำให้ในวันที่ 12 ม.ค.ทางการแขวงบ่อแก้วจึงสั่งล็อกดาวน์เขตเศรษฐกิจพิเศษสามเหลี่ยมคำ มีการคัดกรองตรวจหาเชื้อโควิด-19 จากผู้ที่อาศัยอยู่ในเขตเศรษฐกิจสำหรับคนไทยที่ทำงานในบ่อนกาสิโนมีประมาณ 10 คน

★ ระยองพบผู้ป่วยติดเชื้ออีก 11 คน

ที่ จ.ระยอง นายชาญนะ เอี่ยมแสง ผวจ.ระยองแถลงสถานการณ์โควิด-19 ของระยองประจำวัน ที่ 14 ม.ค. ที่ศูนย์ราชการระยองว่า มียอดผู้ป่วยโควิด-19 รายใหม่ 11 คน ทำให้ยอดสะสมผู้ป่วยมี 552 คน รักษาหายแล้ว 404 คน จากการสอบสวนโรคตั้งแต่ปีใหม่เป็นต้นมาพบว่าผู้ติดเชื้อติดมาจาก 3 กลุ่มใหญ่กลุ่มแรกติดจากโรงเบียร์ ป่าแดง ต.พลูตาหลวง อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี รวม 5 ราย กลุ่มที่ 2 ติดจากบ่อนการพนันที่มีการจับกุมได้ถึง 129 คดี กลุ่มที่ 3 ติดมาจากครอบครัว ที่ติดจากกลุ่มเสี่ยงที่มีการติดเชื้อแล้วแต่ยังไม่แสดงอาการและยังไม่ยอมเข้ารับการตรวจหาเชื้อ นายชาญนะยังประกาศถึงผู้ที่ไปตลาดสวนมุก ถ.สายกลางทุ่ง ต.เนินพระ ระหว่างวันที่ 8-12 ม.ค.ให้รีบมารายงานตัวเนื่องจากมีผู้ติดเชื้อโควิดรายหนึ่งไปเดินที่ตลาดดังกล่าวส่วนที่ชาวบ้านรวมตัวคัดค้านเรื่องสถานที่กักตัว คือ ร้านอาหารตำนานป่า ต.เพ อ.เมืองระยองขอชี้แจงว่าผู้ที่เข้ากักตัวยังไม่ใช่ผู้ป่วย เพราะผลตรวจเป็นลบทุกคน ขออย่ากังวลเพราะมีการควบคุมดูแลอย่างใกล้ชิด

★ ฉะเชิงเทราพบป่วยใหม่สูงถึง 8 ราย

ที่ จ.ฉะเชิงเทรา ศูนย์ปฏิบัติการโควิด-19 จังหวัดฉะเชิงเทรา รายงานพบผู้ป่วยโควิด-19 เป็นจำนวนสูงสุดของจังหวัดตั้งแต่มีการระบาดมา โดยพบทั้งสิ้น 8 ราย ผู้ป่วยจำนวน 8 รายใหม่ที่พบมาจากการตรวจเชิงรุก จากผู้ที่ลาคว่าเป็นกลุ่มเสี่ยง โดยจุดเสี่ยงที่พบเชื้อจาก 8 รายนี้คือห้างสรรพสินค้าโรบินสันฉะเชิงเทรา ตลาดสดบ่อบัว ตลาดนัดข้างห้างสรรพสินค้าบิกซี 1

★ ศูนย์ห่วงใยปล่อยตัวผู้ป่วยโควิด

ที่ จ.สมุทรสาคร ซึ่งมีการจัดตั้งศูนย์ห่วงใยคนสาครรวม 8 แห่งหลังเกิดการระบาดของโควิด-19

ในพื้นที่อย่างรุนแรงนั้นล่าสุด ที่ศูนย์ห่วงใยคนสาคร 1 สนามกีฬากลางจังหวัดสมุทรสาคร ที่รองรับผู้ป่วยได้ 700 ราย มีการส่งตัวแรงงานข้ามชาติที่ป่วยโควิดกลับคืนสู่ตลาดกลางกุ้งไปจนหมดแล้วหลังจากนี้จะพักพื้นที่ 3-4 วันเพื่อให้เจ้าหน้าที่อบจ.สมุทรสาครเข้ามาทำความสะอาดฉีดน้ำยาฆ่าเชื้อพื้นที่โดยรอบ อุปกรณ์เครื่องนอนต่างๆ พร้อมกันนี้ยังได้มีการจัดทำห้องน้ำเพิ่มอีก 15 ห้อง เพื่อให้เพียงพอต่อการรองรับผู้ติดเชื้อกลุ่มใหม่ที่จะเข้ามาพัก ด้านศูนย์ห่วงใยคนสาคร 2 (วัดโกรกกราก) วันเดียวกัน มีการส่งตัวผู้ป่วยโควิดที่รักษาหายแล้วกลับไปให้นายจ้างอีก 16 ราย

★ เมืองกาญจน์สั่งปิดโรงแรม-รีสอร์ท

ที่ จ.กาญจนบุรี นายจีระเกียรติ ภูมิสวัสดิ์ ผวจ.กาญจนบุรี ออกคำสั่งให้มีการปิดโรงแรมและรีสอร์ท รวมถึงสถานที่ที่มีลักษณะคล้ายกัน ยกเว้นโรงแรมและรีสอร์ท ที่เปิดเป็นสำนักงานช่วยเหลือผู้ถูกกักตัวสังเกตอาการโควิด-19 โดยให้เหตุผลว่าเพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโควิด-19 เนื่องจาก จ.กาญจนบุรีเป็นเมืองท่องเที่ยว จึงมีประชาชนและนักท่องเที่ยวเดินทางเข้าสู่กาญจนบุรีจำนวนมาก โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 14 ม.ค.เป็นต้นไป จนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง

★ นนทบุรีเจอติดเชื้ออีก 3 ราย

วันเดียวกันศูนย์ปฏิบัติการโควิด-19 จังหวัดนนทบุรี รายงานพบผู้ป่วยติดเชื้อโควิด-19 เพิ่ม 3 คน เป็นผู้ป่วยที่สัมผัสใกล้ชิดกับผู้ป่วยก่อนหน้านี้ 2 คน และกำลังสอบสวนโรค 1 ราย ผู้ป่วย 2 รายที่ สบค.แถลงว่าเสียชีวิตในจังหวัดนนทบุรี เป็นผู้ป่วยที่มาจากอังกฤษกักตัวอยู่ใน ASQ 1 ราย และเป็นผู้ป่วยจาก จ.ปทุมธานี มาเข้ารับการรักษาตัวที่ รพ.พระนั่งเกล้า จ.นนทบุรี 1 ราย

★ ตร.สน.ท่าข้ามแห่ตรวจโควิด

หลังจาก พ.ต.อ.เลิศศักดิ์ เขียวทรัพย์ ผกก.สน.ท่าข้าม ออกหนังสือแจ้งตำรวจในสังกัดทุกนายที่อยู่ในกลุ่มเสี่ยงให้ไปตรวจหาเชื้อโควิด-19 ที่รพ.สหวิทยาการมะลิหลังพบว่ามิด.ต.สายตรวจนายหนึ่งติดเชื้อโควิด-19 จากการปฏิบัติหน้าที่จุดตรวจสกัดกั้นแรงงานต่างด้าวหน้าป้อม ปตท.พระราม 2 เขตติดต่อกจาก จ.สมุทรสาคร ปรากฏว่าตลอดทั้งวันที่ 14 ม.ค.มีตำรวจ สน.ท่าข้าม และ สน.อื่นๆ ในพื้นที่ใกล้เคียง ที่ต้องสลับสับเปลี่ยนหมุนเวียนกันไปเข้าเวรที่จุดตรวจดังกล่าวและด่านอื่นๆ เดินทางมาเข้ารับการตรวจหาเชื้อโควิด-19 จำนวนมาก จนรพ.ต้องตั้งเตียงที่ 2 หลัง ที่ลานจอดรถ รพ. ไว้ให้ผู้

รอรับการตรวจนั่งพักคอย โดยหลังจากตรวจแล้ว รพ. จะโทรศัพท์ไปแจ้งกับผู้รับการตรวจเป็นการส่วนตัว และจะออกหนังสือรับรองแจ้งให้ผู้บังคับบัญชาทราบ

☆ มีต่อหน้า 12

ลุ้น 28 จว.แดง ☆ ต่อจากหน้า 10

★ ไม่มีใบอนุญาตรถไฟไม่ขายตั๋ว

นายนิรุฒ มณีพันธ์ ผู้ว่าการการรถไฟแห่งประเทศไทย (รฟท.) เปิดเผยว่า ตามที่สคบ.กำหนด มาตรการ หลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติในการ ตรวจสอบการตรวจการเดินทางข้ามจังหวัด หรือเดินทาง ออกนอกพื้นที่ โดยกำหนดให้ผู้อยู่ในพื้นที่ควบคุม สูงสุดและเข้มงวดใน 5 จังหวัด ได้แก่ สมุทรสาคร ชลบุรี ระยอง จันทบุรี ตราด จดการเดินทางข้ามจังหวัด หรือหากจำเป็นต้องออกนอกพื้นที่ให้มีเอกสารรับรอง เพื่อยืนยันแก่เจ้าหน้าที่รัฐ ในส่วนการรถไฟฯ ผู้มา จาก 5 จังหวัดที่ต้องการซื้อตั๋วเดินทางโดยรถไฟต้อง แสดงบัตรประชาชน กรอกเอกสารรับรองความ จำเป็นในการเดินทาง ต้องมีหนังสืออนุญาตการ เดินทางออกนอกพื้นที่มาแสดง หากไม่มีเอกสาร ดังกล่าวจะไม่สามารถซื้อตั๋วโดยสารรถไฟได้

★ วิน จยย.-แท็กซี่ ได้เงิน “เราชนะ”

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รมว.คลังเปิดเผย หลังเข้าหารือนายสุพัฒนพงษ์ พันธ์มีเชาว์ รอง นายฯและ รมว.พลังงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องว่า ที่ประชุมได้หารือถึงมาตรการเยียวยาผู้ได้รับผล กระทบจากโควิด-19 ก่อนนำเสนอเข้าที่ประชุม คณะกรรมการกลั่นกรองการใช้จ่ายเงินกู้ เนื่องจาก โครงการดังกล่าวจะใช้งบประมาณจาก พ.ร.ก.กู้เงิน 1 ล้านล้านบาท หากได้ข้อสรุปจะเสนอ ครม.อีกครั้ง ในวันที่ 19 ม.ค. โดยเงื่อนไขโครงการเราชนะยัง ไม่ได้สรุป ต้องหารือกันอีกครั้งแต่จะมีการเปิดให้ ลงทะเบียนเช่นเดียวกับที่ผ่านมาและรับเงินผ่าน ระบบพร้อมเพย์ ผู้ถือบัตรสวัสดิการจะได้รับสิทธิ ทั้งหมด ส่วนพ่อค้า แม่ค้า แม้จะอยู่ในโครงการ คนละครั้งแต่มีรายได้น้อย ลงทะเบียนรับเงินผ่าน

โครงการเราชนะได้ ทั้งนี้ยังรวมไปถึงวินมอเตอร์ไซด์ แท็กซี่ ผู้ส่งอาหารดีลิเวอรี่ ลงทะเบียนรับสิทธิได้ วิธีการลงทะเบียนในรอบนี้จะพยายามไม่ทำให้ ยุ่งยากเหมือนที่ผ่านมา

★ ไม่ต้องกังวลวัคซีนซิโนแวค

นพ.สุรโชค ต่างวิวัฒน์ รองเลขาธิการคณะ กรรมการอาหารและยา(อย.)กล่าวว่า ข้อมูลวัคซีน ชิโนแวคที่ระบุผลทดลองระยะ 3 ว่ามีประสิทธิภาพ เพียงร้อยละ 50.4 ที่เผยแพร่โดยศูนย์วิชาการแพทย์ บูตันตัน บราซิล พันธมิตรผลิตวัคซีนซิโนแวค ของจีนเป็นข้อมูลเพียงบางส่วนที่แสดงถึงประสิทธิภาพ ป้องกันคนไม่ให้เป็นโรคได้ร้อยละ 50 ข้อมูลดังกล่าว ไม่ทราบด้วยว่าฉีดในกลุ่มคนแบบไหน หากฉีดใน กลุ่มคนแข็งแรงอาจจะมีประสิทธิภาพไม่เท่ากับฉีด คนที่อ่อนแอกว่าวัคซีนที่จะผ่านการอนุมัติขึ้นทะเบียน จาก อย.ต้องพิจารณารอบด้านทั้ง 3 หัวข้อทั้งเรื่อง คุณภาพ ประสิทธิภาพและความปลอดภัย หน่วยงาน ที่จะขึ้นขึ้นทะเบียนให้ผ่านก็ต้องส่งข้อมูลทุกอย่าง รอบด้านให้ครบ รวมถึงผลทดลองต่างๆอย่างละเอียด เพื่อให้ผ่านการอนุมัติ อย.ก็ต้องพิจารณาข้อมูลอย่าง ละเอียด จึงยังไม่สามารถสรุปได้ว่าวัคซีนซิโนแวคมี ประสิทธิภาพเพียงเท่านั้น ขณะนี้วัคซีนซิโนแวคก็อยู่ ในกระบวนการจัดส่งข้อมูลให้พิจารณายังไม่มีการอนุมัติ